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Raspored euharistijskih slavlja i 

tjedni kalendar (17. - 24. III. 2024.) 

Pon, 

18. 

Ćiril  

18.00 Zajednička sv. Misa –GP 
1.Na čast sv. Josipu za blagoslov 

obitelji   2. Ob. Marušić, Blažević 

i Ružica Bobičić, ob. Kuljanac i 

Slavka Dolić 3. Novalić Saša i 

Marija i ob. Karakaš  4. Josip 

Kurtović, Josip Topalović i Joso 

Delić 

Uto,

19. 
Sveti Josip  
08.30 
 

11.00 

 
 

 

 
18.00 

Jozo Jerković, Mara i 
Matija Bilavčić 

Župna sv. Misa  
1.Joso Barišić i Joso Begić   2. 

Mutnjaković Terezija   3. Josip 

Kurtović i Jozo Žilić  4. Josip 

Pepo Seliš  5. Kozić Vera i Jozo i 

Bilić Vladimira  Ilija 

Zajednička sv. Misa – GP 
1. Ivanac Josip, ob. Sajbert 

Josip i Antun, Bergovac Josip, 

Jozefina i Vera, Bergovac Mirko, 

Horvat Mirko i Josip i Na čst sv. 

Josipa2. Ljudevit Elizabeta, Josip 

Zima i Ob. Pankas Ivan i Marija3. 

Josip Šmit,Marija i Ivan, ob. 

Takač Franjo4. Ob. Pop Josip, ob. 

Špoljar Petar5. Hanovsek Antun i 

Marija 6. Horvat Josip 

Sri, 

20. 

Vladislav  

  

Čet, 

21. 

Vesna  

18.00 Zajednička sv. Misa – VZ 
1. Saša Novalić, Josip Horina, ob. 

Berger i Talijan 

Pet, 

22. 

Jaroslav  

18.00 Zajednička sv. Misa – GP 
1. Željko i Ivka Kozina 2. 

Ob. Kozina Marko i Ruža 3. 

Ob. Stojak Anica i Mato 4. 

Franjo Sivonjić 

5. Novalić Saša 

Sub, 

23. 

Dražen, Jasna 

08.00 Na nakanu  

Ned,

24. 

CVIJETNICA  

08.30 

 
09.45 

Josip, Ana i Mikro 

Pokorni 
 Josip Hanževački  - VZ 

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje 

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

U ponedjeljak je pobožnost sv. 

Josipu u 17.15, a misa u 18 . Na misi 

će pjevati VIS Susret crkve sv.Roka 

iz Virovitice, poslije će biti koncert. 

2. U utorak  je svetkovina sv. Josipa 

zaštitnika nas i naše župe. Misa će 

biti u 8.30, u 11 sati misu predvodi 

vlč.Zvonimir Rogina, župnik u 

Malom Ravenu i Gornjem Dubovcu 

sa svećenicima dekanata, te u 18 

sati biti će zajednička sv. Misa. 

 2. U četvrtak je u 15 sati molitva 

Milosrdnom Ocu u samostanu. 

3. U subotu će u našim župama biti 

prilika za uskrsnu ispovijed. 

Ispovijed je u 10 sati  u VZ i u 11 u 

GP. Molim Vas da iskoristite ovu 

priliku i pripremite se za 

svetkovinu Uskrsa. Posebno molim 

krizmanike da dođu na ispovijed. 

4. U korizmenom vremenu vjernici 

se skupljaju na pobožnost križnog 

puta sjećajući se Isusove muke i 

smrti. U petak će križni put biti u 

17.30 sati, a u V. Zdencima u 

četvrtak u 17.30 sati. 

5. Roditelji vodite brigu da vam 

djeca sudjeluju na nedjeljnim 

misama.  

6. Ako  ima starih i bolesnih koje 

treba obići javite mi. 

7. Maslinove grančice moći će te 

nabaviti  uz Vaš dar za pomoć 

najpotrebnijima. Blagoslov će biti 

na svim misama. 

8. U srijedu se slavi godišnjica 

proglašenja naše Biskupije. Misa će 

biti u katedrali s posvetom 

katedrale u 18.  

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav, Marijo i ss. Milosrdnice 
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 17. ožujka, 2024. 

Izdaju: Župni uredi 

Sv. Josipa – Grubišno Polje 

i Svih Svetih – V. i M. Zdenci 

Tel:  043/ 485 – 261 

Mob: 098/ 433 - 921 

 
 
Sv. Josip zaručnik je Blažene 
Djevice Marije i Isusov zemaljski 

otac i hranitelj. Riječ "Josip" 

hebrejskog je podrijetla i znači "neka 

Bog pridoda". Te je riječi zapisane u 

Starom zavjetu, izgovorila Rahela, 

žena praoca Jakova, rodivši dijete 

nakon duge neplodnosti, sina koji je 

kasnije postao poznat kao Josip 

Egipatski. Prema Evanđeljima, bio je 

iz Davidove kraljevske dinastije, te je 

po njemu i Isus postao Davidov 

potomak. Često se postavlja pitanje 

je li Josipovo očinstvo samo 

„takozvano” ili je stvarno. 

Papa Ivan XXIII. u buli 

“Redemptoris custos” govori o 

pravom i stvarnom Josipovom 

očinstvu, ali to očinstvo ne izvodi po 

biološkom začeću nego po 

prihvaćanju. U evanđeljima je Isus 

četiri puta nazvan Sinom Josipovim 

- Josip je bio zakonski Isusov Otac. 

Josip je dakle Otac i po mišljenju 

svojih suvremenika,ali on je i u 

evanđeljima Otac po Duhu Svetom, 

to jest po pozivu Božjem da bude 

otac Isusu. Evanđelja opisuju sv. 

Josipa riječju „tekton“  što u 

prijevodu znači tesar, drvodjelja; 

dok  se na grčkom jeziku ta riječ 

prevodi kao umjetnik u radu s 

drvom. 

Sv. Matej kaže za njega da je bio 

pravednik, što znači krepostan i 

svet muž. Živio je skromno u 

gradiću Nazaretu u pokrajini 

Galileji na sjeveru Palestine i 

svojim radom je uzdržavao sv. 

Obitelj. 

Sv. Josipa nazivaju i šutljivim 

svecem, jer evanđelja ne prenose 

niti jednu jedinu riječ koju je on 

izgovorio. Ali to ne umanjuje 

njegovu ulogu koju mu je Bog 

povjerio u djelu spašavanja čovjeka 

i u odgoju Njegovog Sina. Stoga se 

za sv. Josipa može reči da je 

upoznaovrijednost šutnje i da nije 

bio čovjek velikih riječi,nego čovjek 

djela i rada. Upravozato Crkva 

slavi sv. JosipaRadnika, 1. svibnja. 

Takav Josip uzor je i poticaj svim 

ljudima i danas da i sami nauče 

cijeniti šutnju i da ne budu tek ljudi 

govora, jeftinih riječi, nego ljudi 

djela i rada. 

Sv. Josip primjer je povjerenja u 

Boga i predanog vršenja Božje 

volje. Bog, preko anđela, priopćava 

Josipu svoju volju i Josip tada 

spremno mijenja svoje vlastite 

ljudske planove o sebi, o Mariji i 
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Isusu i njihovom zajedničkom životu, 

te ne oklijevajući usklađuje svoje 

želje i zamisli s voljom Božjom. No on 

to ne čini iz neke ropske poslušnosti 

prema Bogu nego zato jer ima 

povjerenja u Boga, jer je svjestan da 

Bog zna što je za njih i za sve 

najbolje. 

Papa Pio IX proglasio je sv. Josipa, 

1870. godine, zaštitnikom sveopće 

Crkve, te neslužbenim zaštitnikom od 

sumnje i okljevanja, kao i 

zaštitnikom u borbi protiv 

komunizma te zagovornikom za 

sretnu smrt. Prema katoličkoj 

predaji, smatra se da je sv. Josip 

umro u rukama Isusa i Marije, te se 

zbog toga smatra uzorom pobožnog 

vjernika koji prima milost u trenutku 

smrti, te zagovornikom obitelji, 

očeva, trudnica, bolesnih i umirućih, 

putnika , doseljenika, obrtnika, 

inženjera i općenito radnika. 

Sv. Josipa štovali su mnogi sveci kao 

što su sv. Terezija Avilska, sv. Franjo 

Saleški, sv. Bernard iz Clairvauxa, sv. 

Toma Akvinski, papa Siksto IV, sv. 

Ignacije Lojolski, sv. Vinko Paulski i 

mnogi drugi sveci. 

Svetkovina sv. Josipa u katoličkoj 

crkvi slavi se 19. ožujka, a sv. Josip 

Radnik 1. svibnja. 

Sv. Josipu posvećen je i mjesec 

ožujak, a kao njegov dan posvećena 

mu je srijeda. 

Sv. Josip proglašen je zaštitnikom 

mnogih suvremenih država poput 

Kanade, Meksika, J. Koreje, Perua, 

Kine, Vijetnama, Austrije, Belgije, a 

među njima i Hrvatske. Također, 

mnogi gradovi, crkve, škole, 

sveučilišta, bolnice i druge institucije 

u svijetu nose ime sv. Josipa i 

proglasili su ga svojim zaštitnikom.  

Najveća crkva posvečena sv. Josipu 

je Svetište sv. Josipa u Montrealu, u 

Kanadi. 

1650. godine osnovan je red „Sestre 

sv. Josipa“ koji danas širom svijeta 

obuhvća 14 000 sljedbenica. 

Pod zagovorom i zaštitom sv. 

Josipa, a u želji da rade sa 

siromašnima, 1871. godine osnovan 

je red „Oci i braća sv. Josipa“. 

Hrvatski Sabor proglasio je sv. 

Josipa zaštitnikom Hrvatske 

domovine 1687. godine. 

Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: Jr 31, 31 - 34) 

Čitanje knjige proroka Jeremije "Evo 
dolaze dani - riječ je Jahvina - kad ću 
s domom Izraelovim i s domom 
Judinim sklopiti Novi savez. Ne Savez 
kakav sam sklopio s ocima njihovim u 
dan kad ih uzeh za ruku da ih izvedem 
iz zemlje egipatske, Savez što ga oni 
razvrgoše premda sam ja gospodar 
njihov - riječ je Jahvina. Nego, ovo je 
Savez što ću ga sklopiti s domom 
Izraelovim poslije onih dana - riječ je 
Jahvina: Zakon ću svoj staviti u dušu 
njihovu i upisati ga u njihovo srce. I bit 
ću Bog njihov, a oni narod moj. I neće 
više učiti drug druga ni brat brata 
govoreći: 'Spoznajte Jahvu!' nego će 
me svi poznavati, i malo i veliko - riječ 
je Jahvina - jer ću oprostiti bezakonje 
njihovo i grijeha se njihovih neću više 
spominjati." Riječ Gospodnja. 

Drugo čitanje: (Heb 5, 7 - 9) 

Čitanje Poslanice Hebrejima         Krist 

je u dane svoga zemaljskog života sa 
silnim vapajem i suzama prikazivao 
molitve i prošnje Onomu koji ga je 
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mogao spasiti od smrti. I bi uslišan zbog 
svoje predanosti: premda je Sin, iz 
onoga što prepati, naviknu slušati 9i, 
postigavši savršenstvo, posta svima koji 
ga slušaju začetnik vječnoga spasenja 
Riječ Gospodnja. 

Evanđelje: (Iv 12, 20 - 33) 

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu 

A među onima koji su se došli klanjati 
na Blagdan bijahu i neki Grci. Oni 
pristupe Filipu iz Betsaide galilejske pa 
ga zamole: "Gospodine, htjeli bismo 
vidjeti Isusa." Filip ode i kaže to Andriji 
pa Andrija i Filip odu i kažu Isusu. Isus 
im odgovori: "Došao je čas da se 
proslavi Sin Čovječji. Zaista, zaista, 
kažem vam: ako pšenično zrno, pavši 
na zemlju, ne umre, ostaje samo; ako li 
umre, donosi obilat rod. Tko ljubi svoj 
život, izgubit će ga. A tko mrzi svoj život 
na ovome svijetu, sačuvat će ga za život 
vječni. Ako mi tko hoće služiti, neka ide 
za mnom. I gdje sam ja, ondje će biti i 
moj služitelj. Ako mi tko hoće služiti, 
počastit će ga moj Otac." "Duša mi je 
sada potresena i što da kažem? Oče, 
izbavi me iz ovoga časa? No, zato 
dođoh u ovaj čas! Oče, proslavi ime 
svoje!" Uto dođe glas s neba: "Proslavio 
sam i opet ću proslaviti!" Mnoštvo koje 
je ondje stajalo i slušalo govoraše: 
"Zagrmjelo je!" Drugi govorahu: "Anđeo 
mu je zborio." Isus na to reče: "Ovaj 
glas nije bio poradi mene, nego poradi 
vas." "Sada je sud ovomu svijetu, sada 
će knez ovoga svijeta biti izbačen. A ja 
kad budem uzdignut sa zemlje, sve ću 
privući k sebi." To reče da označi 
kakvom će smrću umrijeti. Riječ 
Gospodnja. 

 
 

CVJETNICA JE UVOD U VELIKI 

TJEDAN. CRKVA SE SPOMINJE 

ISUSOVOG TRIJUMFALNOG 

ULASKA U JERUZALEM U 

DANE PRIJE PASHE, 

OPISANOG U SVA ČETIRI 

NAROD JE DOČEKAO ISUSA 

MAŠUĆI PALMINIM I 

MASLINOVIM GRANČICAMA I 

RASPROSTIRUĆI SVOJE 

HALJINE, PUTEM KOJIM JE 

IŠAO JAŠUĆI NA MAGARCU. U 

SPOMEN NA TO, NA 

CVJETNICU SE PRIJE JEDNE 

MISE OBAVLJA PROCESIJA S 

BLAGOSLOVLJENIM 

PALMINIM I MASLINOVIM 

GRANČICAMA. SAMA MISA JE 

POSVEĆENA ISUSOVOJ MUCI 

NA KOJOJ SE ČITA ILI PJEVA 

CIJELI IZVJEŠTAJ O MUCI IZ 

EVANĐELJA. 

 

Molitva za obitelj 

 

Tebe, sveti Josipe, Glavaru 

slavne Obitelji, neka časte i 

slave sve naše obitelj! Sve njih 

preporučujemo tvojoj ljubavi, 

u kojoj ima mjesta za sve: 

neka u njima, po tvom 

zagovoru, svate prava vjera i 

nastojanje da što savršenije 

žive poput sv. Obitelji. Neka 

budu rasadnici života u 

kojima će cvasti i duhovna 

zvanja na dobrobit 

kraljevstva Božjega na zemlji. 

Sveti Josipe, moli za nas! 


